

Formandens beretning for Risøhøj året 2014.

Året 2014 blev for Risøhøj et år fyldt med store oplevelser og samtidig et år med ben hårdt arbejde for Risøhøjs bestyrelse, for at få alle ender til at nå sammen i klubregi. Stort cadeau til klubbens bestyrelse der med få ressourcer har fået klubbens aktiviteter afviklet på bedste vis.

Bestyrelsens arbejdsopgaver:

Formand: Marianne Lundgreen ansvarlig for træner teamet i Risøhøj.

Næstformand: Anita Fald Hansen klubbens ansvarlige i forhold til FHF, står for fællesspisning 1. tirsdag i måneden, ansvarlig for håndboldkaravane. Stået for regnskab i forhold til sponsorcykelløb. Jernkvinden bag Risøhøjs 40 års jubilæum!!

Sponsoransvarlig : Jens Svane står for årets GOG –kamp, sponsorcykelløb, julekalender, servering i hallen og personale til DGI lejr. Jens sørger desuden for at alle spillere, trænere og bestyrelsesmedlemmer er klædt pænt på i spillertøj eller træningsdragter.

Referent, halbooking og fondsansøgning: Kirsten Hansen har på bedste vis indkaldt til bestyrelsesmøder og skrevet referater fra alle bestyrelsesmøder, stået for julekalendersalg, er ansvarlig for halbooking og klubbens talerør til Midtfnys fritidscenter. Er desuden ansvarlig for fondsansøgning.

Kasserer: Astrid Jervelund. Astrid har dette år stået for klubbens regnskaber og har i samarbejde med Helle Lønberg fået klubbens medlemmer elektronisk registreret hos FHF. Astrid har desuden sørget for oprettelse af elektroniske børneattester og indrapportering af medlemstal til DIF/ kommune mm. Samt ansøgt om tilskud hos Faaborg Midtfnyn kommune.

Birgitte Kaagård bestyrelsesmedlem og Ulrich Steen bestyrelsessuppleant forlod Risøhøjs bestyrelse i maj 2014.

Mathilde Bebe har fra nov. 2014 overtaget Risøhøjs hjemmeside og har med hjælp fra Birthe Pedersen fået klubbens hjemmeside opdateret.

Helle Lønberg har i efteråret 2014 sammen med Astrid fået Risøhøj spillere elektronisk registreret i FHF.

Tak for indsatsen til alle i 2014!

Januar:

Året 2014 startede i herrelandsholdets tegn! 18-1-14 deltog ca. 200 spillere, trænere, bestyrelse og forældre i en klubbetur til Herning hvor vi så det danske herrelandshold banke Spanien. En kæmpe oplevelse at mærke den gode stemning ved sådan en kamp og dejligt at kunne arrangere sådan en klubbetur i bus. Tak til Birthe Pedersen som var klubbens primus motor på denne tur!

26-1-14 var vi så klar til herrelandsholdets finale. En del af Risøhøjs medlemmer valgte at tage imod Klubbens tilbud om at se EM finalen i Ringe Biograf – desværre kunne vi ikke heppe herrerne til en sejr..

Mange af klubbens hold havde i 1. halvdel af turneringen klaret sig rigtig godt i deres respektive rækker – hvilket betød at 5 hold rykkede i A-rækken efter jul til 2. turneringshalvdel.

Februar:

I februar deltog Risøhøj med en stand i fejring af foreningslivet i Midtfyns fritidscenter. Risøhøj (Birthe Pedersen) havde indstillet tidligere Risøhøj spiller Nikoline Lundgreen, der var blevet fynsmester med GOG og nu senere er blevet indlemmet i U-17 landsholdstruppen. Flere af Risøhøjs tidligere spillere gør det rigtig godt på hold andre steder på Fyn. Camilla Lauritzen og Johanne Bjernemose spiller U-18 liga i HC Odense og har haft debut på 2. divisions niveau – et tegn på at Risøhøjs ungdomsarbejde bærer frugt. Amalie Westergård er sidste skud på stammen som Risøhøj har sendt afsted til GOG. En konsekvens af FHFS meget stive regelsæt om at piger ikke må deltage på drengehold i U-14 1. division. Amalie er nu bærende kraft på GOG's U-14 pige 1. division – held og lykke til hende!

26-2-14 deltog Risøhøj i fælles foreningsmøde for de fynske klubber. 13 klubber fra Fyn deltog i dette. Der var ros til FHF for opstart af niveautævner som nok er kommet for at blive. Samtlige klubber ønsker opbrydning mellem 1. og 2. halvdel mellem jul og nytår i stedet for i januar. Dette ændres forhåbentligt til sæsonen 2015-16.

Marts:

I marts måned deltog Anita i møde med Faaborg Midtfyn kommune vedr. kommunens besparelser på fritidsområdet. Der er varslet hal lukninger, nedsat medlemstilskud og forhøjelse af pris på haltimer. Et varsel på at endnu mere af bestyrelsens tid kommer til at gå med at skaffe penge til den daglige drift og med fare for at håndbolden sættes i 2. række.

Marts måned blev optur for både spillere og tilskuere i Risøhøj! Risøhøjs dygtige U-12 piger vandt B-finalen i pokalturneringen og U-12 drengene tabte pokalfinalen i A-rækken til GOG (danske mestre i årgangen)

MEN ... Risøhøjs publikum til de 2 finaler blev kåret til dagens bedste!! Hvilket gav blomster, diplom og bolde til klubben – tak til forældre og bedsteforældre for god opbakning og fair play!

I marts blev afholdt håndboldkaravane for Ringes skoler hvor Risøhøj inviterede 2-4 klasse fra de respektive skoler, i håb om at få flere piger til at spille håndbold! Dette resulterede i ca. 10-15 nye drenge der efterfølgende har valgt at spille håndbold. Anita og Mathilde var tovholder på dette projekt.

April:

Risøhøjs U-12 drenge deltog i april i LM i DGI regi. Med flot spil og fight kæmpede drengene sig frem til finalen med tabte knebent med 2 mål til Ringsteds dygtige spillere. Risøhøjs drenge blev dog kendt og elsket for deres ens kasketter til stævnet!

Sæsonen gik på hæld for mange af vores yngre spillere i april. U6/8 ligger stabilt på ca. 50 spillere pr. sæson. Den store drivkraft her gennem mange sæsoner har været Ann Sofie Lyder, som på fornemste vis får motiveret mange små spillere til at fortsætte med håndbold. Anita har sørget for mange hjemmestævner på U6/8 til klubben, som jo kræver en del planlægning – men som klares sammen med alle de andre opgaver Anita har.

Risøhøj havde i den forgangne sæson hold i alle rækker hvilket vi kan være stolte af. Der er mange gode spillere på vej og deres udvikling afhænger helt af om klubben fremover kan mønstre gode trænere til klubbens ungdomsspillere.

Risøhøj har træner og bestyrelsesweekend i april på Langeland. Vi havde i år besøg af GOG træner Anette Knudsen som introducerer månedsplaner og skadesforebyggende træning for os.

U-16 piger vinder B-rækken og Marianne vinker farvel og forhåbentlig på gensyn til 9 U-16 piger, der skal på efterskole. U-16 drenge spiller sig i 2. halv sæson til en plads i 2. division.

I påsken deltog U-14 drenge, U-16 piger og drenge i Kolding Kempa Cup. Stævnet var spillemæssigt godt men holdene spillede alt for langt fra hinanden hvilket betød mange kørte kilometer for trænerne.

Maj:

I maj holdt Risøhøj overnatning for U-12 og U-14 piger og drenge med nathåndbold i Midtfyns fritidscenter. Mathilde og holdenes trænere var tovholder på dette arrangement, som nok forsøges igen på et senere tidspunkt hvor vi vil forsøge at få svømning med i spil.

U-12 drenge havde før jul spillet sig frem til at kunne deltage i DM i Kbh. Det blev ikke til nogen sejre for holdet i denne turnering, men en fin oplevelse hvor drengene spillede lige op med klubber som SK Århus og Ajax.

Juni:

Bestyrelsen havde oprydningsdag i klublokalet.

Anita har møder med gamle Risøhøj folk vedr. klubbens kommende 40 års jubilæum 23-8-14. Opgaver bliver ledet og fordelt på bedste vis.

Jens planlægger GOG-kamp til 22-8! GOG –Drammen i Midtfyns fritidscenter.

Juli:

Risøhøj holder ferie og samler kræfter til en ny sæson...

August:

Risøhøj har opstart på sæsonen medio august, mens solen stadig står højt på himlen!

Månedsplaner tilrettelagt af trænere til spillere og forældre introduceres og mit indtryk er, at på de årgange hvor er kommet i gang er planerne blevet rigtig godt modtaget af spillere og forældre.

Sæsonen skydes rigtig i gang 23-8 hvor Risøhøj kan fejre sit 40 års jubilæum! Dagen er præget af hygge, god stemning og en masse håndbold hvor der spilles håndbold fra yngste U-6 spiller til Otto Andersen målmand på old boys og Inger Kirkeløkke på godt de 80 år!

Tak til alle der deltog i denne dag og gjorde dagen god for os alle! Flot med taler, lagkage, pyntning, håndbold for nuværende og gamle hold samt aftensfest og ikke mindst den FANTASTISKE udstilling for Risøhøj gennem 40 år! Anita vi håber du har gemt drejebogen til om 10 år!!

Dagen inden Risøhøjs 40 års jubilæum den 22-8-14 afholdes den årlige GOG kamp i Midtfyns fritidscenter. GOG- Drammen. Fredag aften trækker kampen fulde huse, og Risøhøj og Midtfyns HK laver det største overskud på kampen nogensinde. Flot klaret af Jens Svane og Ole Danielsen!

September:

Risøhøj kommer træningsmæssigt rigtig sent i gang med sæsonen 2014/15 . Skolereform og konkurrence fra andre sportsgrene gør at nogle unge trænere og spillere helt vælger håndbolden fra eller første starter med håndbold i nov. måned.

Vores satsning med at stille U-16 piger sammen med K/E slår fejl trods flere møder de 2 klubber imellem. U-16 drenge kan ikke meldes i turnering i 1. halvdel, da de simpelthen ikke er spillere nok. Konklusionen mellem Midtfyns HK og Risøhøj er blevet at U-16 og U-18 drenge i denne sæson spiller i Midtfyns HK, så de kan hjælpe hinanden i kampsituationer og samtidig opretholde et godt træningsmiljø.

Risøhøj formår ikke at stille et hverken U-14 eller U-16 pigehold i denne sæson. Vi vil til næste sæson gøre en intensiveret indsats for at få begge hold op og stå igen. Tanken går på at lave træner teams med ældre og yngre kræfter i et godt samspil på trænersiden. Samt forsøge med cirkeltræning og specifik målmandstræning i klubben.

I september skal hold meldes til turnering, men ved en fejl kommer indberetningerne på tilmeldte hold ikke FHF i hænde. Dette gør, at vores U-12 drenge ikke spiller turnering her i 1. halvsæson. Drengene har været tilmeldt stævner i stedet, og tørster nu efter at spille turnering i 2. halvdel.

Flere af vores unge trænere har svært ved at nå både skole, arbejde og håndbold delen. Dette har bevirket at vi på nuværende tidspunkt trækker meget på klubbens gamle garvede trænere og vi derfor er nød til at tænke i nye baner hvad træner-rekruttering angår.

Der afholdes sponsorcykelløb sidste lørdag i september. Kun ca. 30 ryttere deltager i år, hvilket ikke er godt nok, men de som møder frem og cykler har en god dag og der indtjenes 13.500 kr. til Risøhøj.

Oktober:

Turneringen starter op sidste weekend i efterårsferien. Anita kæmper med næb og kløer for at få et U-12 pige hold op og stå. U-10 piger har god vind i sejlene og har en fin medlemstilgang med nogle spillere fra naboklubber, men ikke mange helt nye håndboldspillere dukker op.

Der er indløb med GOG for vores U-10/12 spillere i GOG arena.

November:

Sæsonen er kommet godt i gang – vi savner hjemmesøndage, som stort set ikke er eksisterende i denne halvsæson.

Mathilde siger ja til at hjælpe Risøhøj med hjemmesiden, som har ligget stort set stille siden Birthe stoppede i bestyrelsen – vi er meget taknemmelige for at Mathilde vil påtage sig denne opgave.

Jens afholder klubbens årlige tur til GOG for erhvervsfolk der har sponsoreret Risøhøj og for klubbens medlemmer – hvor U-12 piger løber ind med GOG.

December:

Risøhøj afholder juleturnering med god succes – konceptet med spil i 2 haller og finaler i hal 2 med efterfølgende saft og æbelskiver er en succes.

Jens, Anita og Mathilde tager kontakt til Sportigan og der laves aftale om ny klubdragt, hvor trænere får en klubdragt i julegave og spillere til en fordelagtig kan købe klubdragt ved navn og Risøhøj logo.

Tipskiosken valgte desværre at opsigte deres aftale med Risøhøj med udgangen af 2014. Vi siger tak for de penge vi har modtaget og glæder os over at andre sponsorer holder ved! Vi har den store glæde stadig at modtage juletræspende fra Jørgen Steins juletræer.

Risøhøj har selv med færre indtægter end de foregående år formået at lave et overskud på ca. 15.000 kr. og har stadig aktiver for i alt ca. 275.000 kr. i 2014.

I december ser vi at U-10 piger spiller sig til en plads i A-rækken til 2. halvsæson. U-14 drenge spiller sig til en plads i 1. division. Anita lykkes med et turneringshold i U-12 piger og Mariannes ukuelige små U-7 drenge er fortsat ubesejret i stævner på Fyn – så fremtiden ser ikke helt skidt ud...

Vi arbejder i øjeblikket målrettet på at finde forældre til kontaktforældre ordning på alle hold til aflastning af træneropgaver samt få træner teams og sponsorteams op og stå, så bestyrelsen knap bliver så sårbar med de mange opgaver der foreligger.

Risøhøj har på nuværende tidspunkt 107 spillere registreret fra U-6 til U-14. Tallet har tidligere været væsentligt højere, da har vi haft en stor U-14/16 årgang. På de yngre årgange ligger vi stabilt på samme antal medlemmer.

I nær fremtid tror jeg at vi vil se et udbygget samarbejde håndboldklubber i mellem for at få håndbolden til at overleve på Midtjylland og få et godt og inspirerende træningsmiljø for vores børn og unge mennesker i klubberne – det er fundamentet der skal bære Risøhøj!

På bestyrelsens vegne formand

Marianne Lundgreen

